
pag. 1 di 2 

 
Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – Castronuovo S. Andrea- 

San Costantino  Albanese 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Cod.Fiscale 82000050763 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza n.0973/68.66.39 
 

 

Al Consiglio di Istituto 
All’albo e agli atti 

Al DSGA 

 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 
del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 31, comma 6, del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41, “cd Decreto “ sostegni” – Misure per 

favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19 ; 

VISTA la Nota prot. n. 11658 del  14 maggio 2021, avente ad oggetto “E.F. 2021 - Avviso assegnazione della 

risorsa  finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”, con la quale si comunica 

l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad euro 13.362,65 per l’utilizzo della stessa nell’ambito della 

propria autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo 

definite    dalla norma (cfr. art. 31, comma 1, D.L. 41/2021); 

 VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 22 del14/01/2021, 

verbale n.4; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio   nel  Programma Annuale per l’E.F. 2021,  nelle Entrate - Modello A 

- in conto competenza nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato",   delle seguenti risorse finanziarie con vincolo di destinazione: 

 

TIPOLOGIA DI RISORSA IMPORTO ASSEGNATO 

Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 Euro 13.362,65 

 
 
Tali risorse sono imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria denominata  “Risorse ex art. 31, 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




pag. 2 di 2 

comma 6,  D.L. 41/2021”. 
 

Il Programma Annuale 2021 è così variato: 

Aggregato di ENTRATA: "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato", sottovoce 12 –“Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021” 

13.362,65 

Categoria di destinazione: “P01-05 –Progetti in ambito “scientifico, tecnico e 

professionale” – “Piano Scuola Estate-Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021”  

 13.362,65 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
al Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili; 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  
Francesco D’AMATO  


